
 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

муниципального округа 

ОРЕХОВО-БОРИСОВО ЮЖНОЕ 

 

РЕШЕНИЕ 

 
29.10.2021   №   СД-05-59 

 
О проведении дополнительных 

мероприятий по социально-

экономическому развитию района 

Орехово-Борисово Южное города 

Москвы в 2022 году 

 

В соответствии с частью 6 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012 

года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных 

округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», 

постановлением Правительства Москвы от 13 сентября 2012 года № 484-ПП          

«О дополнительных мероприятиях по социально-экономическому развитию 

районов города Москвы», принимая во внимание согласование главой управы 

района Орехово-Борисово Южное города Москвы данного решения, Совет 

депутатов решил: 

1. Провести дополнительные мероприятия по социально-экономическому 

развитию района Орехово-Борисово Южное города Москвы в 2022 году согласно 

приложению.  

2. Главе управы района Орехово-Борисово Южное города Москвы 

обеспечить реализацию дополнительных мероприятий по социально-

экономическому развитию района согласно п.1. 

3. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, префектуру Южного административного 

округа города Москвы, управу района Орехово-Борисово Южное города Москвы в 

течение 3 дней со дня его принятия. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия 

5. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального 

округа Орехово-Борисово Южное www.mo-obu.ru. 

6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Орехово-Борисово Южное Глотову И.Б. 
 

Заместитель Председателя  

Совета депутатов  

муниципального округа 

Орехово-Борисово Южное       М.Л. Демченков 

 
  

http://www.mo-obu.ru/


 

Приложение  

к решению Совета депутатов 

муниципального округа 

Орехово-Борисово Южное       

от 29.10.2021   №   СД-05-59 

 

 

 

Дополнительные мероприятия по социально-экономическому развитию  

района Орехово-Борисово Южное города Москвы в 2022 году 

 

№ 

п/п 

Адрес  Вид работ 

(разработка ПСД, проведение СМР)  

Ед. 

измерения 

 

Объем работ Стоимость,  

рублей 

1 2 3 4 5 6 

 Капитальный ремонт отдельных конструктивных элементов и инженерных систем в многоквартирных домах района  

Орехово-Борисово Южное 

1 Воронежская улица, дом 46, корп. 1 Ремонт кровельного покрытия (проведение СМР) кв. м 848 1 385 301,05  

2 Гурьевский проезд, дом 19 корп. 1 Ремонт кровельного покрытия (проведение СМР) кв. м 757 1 163 979,88  

3 Воронежская улица, дом 52, корп. 1 Замена окон в подъездах (проведение СМР) кв. м 349,4 4 445 831,93  

4 Елецкая улица, дом 22/25 

Замена окон в подъездах (проведение СМР) кв. м 272,8 3 461 831,73  

Ремонт расширительного бака (разработка ПСД, 

проведение СМР) 
шт. 1 

1 690 955,41  

Итого 12 147 900,00 

 

 

 


